Pseudolodus Matthiol. Tab.

Variat: nam in fructu *Patavii*, semina bina anterna plana & spadicei coloris obseruavimus: at quæ Viennæ & Bononiæ coluntur, etiam ex semine Italico natæ, fructus seminæ expertes, sola pulpa constare, Clus. in sua hist. notavit.

III. *Lotus Africana angustifolia* sive *fœmina*.

III = *Diospyros Lotus*, L. f. Pleau., mille. dub.

Pseudolotus, Matth. Cam. Tab.

Diospyros sive Faba Græca angustifolia, Lugd.

Lotus Africana, Tab.

Ziziphus Cappadocica, Ger. ico.

IV. Loti Africanæ similis Indica.

Indiae Occiduae palmæ sanctæ similis arbor, Ad. Lob. ico.

Palma sanctæ similis arbor, Lugd.

iv = Diospyros Virginiana, L. mis. dict.

L I G N U M G U A J A C U M .

Guajacum nomen est Indicum, quod nunc Guayaci sive Guajaci nomine, per universum orbem cognitum est, quod alii Ebenum esse dicunt, à quo sola summa nigredine dissidere videtur: que in Ebeno summo splendor nigricat: in illo vero albescit: alii Buxi speciem: Sed novum est arboris genus, quod ex America, sive India occidentali assertur. Duplex est, magna matrice & propemodum sine matrice: non tamen diversarum arborum lignum esse consensus.

I. Guajacum magna matrice.

Guayacan lignum Indicum ex Insula S. Domini-
ci, Monardi, Lugd. & par. 4. Ind. occid. 29. sive li-
gnum sanctum, par. 9. Ind. occid. l. 3. c. 22.

Guajaci 1. genus, Manardo & Matth.

Guajacum, Bellon. Ad. Cæst.

Gayco & Gayacan, palus Indiae Hispanis, Frag.

II. Guajacum propemodum sine matrice.

Guayacan genus alterum, quod lignum sanctum,
illo præstantius, & ex insula S. Johannis de portu
divite assertur, quo maximè utuntur, Monard.

Lugd. *3. sanctum l. 59*

Guajacum, Lac. Cord. in Dioſc. & hist.

Palma aut palus sanctus Indiae Occiduae, Penz.

Guajaci 3. genus, Monardo & Matth.

Guajaci alterum genus, Cæst.

Hoc in plura genera ab aliquibus dividitur, eò
quod non unum colorem habeat: quoddam enim
nigricat: quoddam etiam spadiceo colore flave-
scit: quoddam præterea omnes istos colores dis-
cretos habet: Quare Manardus & ex eo Matthio-
lus, tria genera notarunt, qua licet colore, magni-
tudine & pondere inter se discrepant, unius tamen

esse arboris, contra quam Fallopius creditit, Mat-
thiolus statuit, & causam refert in ligni maturitatē,
quod enim maturius, eò nigrius, & quanto minus
adoleverit, tanto magis albicare afferit: probatur
maxime, quod ruffum, spadiceum flavum, livi-
dumque colores simul mixtos habet.

III. Guajacum foliis lentisci.

Guajacum cuius ramulum cum floribus & fructu
pingit Clus. notis ad Monardem.